Tacere haud volo subtilem spurci huius Diaboli astutiam, qua in spiritualibus vtitur hominibus, sub specie spiritualis benevolentiae. Principio etenim præ se fert profectus desideriū: dehinc sensim paulatimq; caritas inflectitur in adulacionem: spiritusq; fit caro. Hoc autem in discessu deprehenditur. Mens etenim manet confusa plena imaginibus, anxiaq;, & desideranter redditū expectat. Hic porrò certa non potest dari regula: quando & inter sanctos intima intercessit

tercessit affectio ac beniuolentia. Hinc autem dignosci potest. Vera etenim charitas amorem inducit contemptus, assidue orationis, solitudinis, & profectionis: animamq; reddit tranquillam, puritatisq; amaricem cuius oppositum facit carnalis amor. Sed tui fuerit consilij; dum tenelli sumus, ne accedamus ad ignem. Si etenim longè abe rimus, non periclitabimus: sed quidem, nimis accedentes.

Visque adeò maligna est haec vipera, ut audeat etiam sanctis se immiscere Sacramētis. Quare sāpe Confessioni inducit peccatorum, non quidem peccati odio; sed quò quis habeat unde rememoretur præteritas delectationes; denuoq; ita possit excitare titillationem. ò quām præstiterit, quod semel ritè hac in materia confensi sumus, perpetua sepelire obliuione, quām cum periculo retractare. Iste quò magis immiscetur viscus, eò fit tenacior. Si vis ignem restinguere, ne illum attrēctes: ita enim in maiorē erumpet flāmam: sed terræ illum obvolumas. Haudquaquam possunt hæc ore retractari verba, quin mentem inficiant. Hic igitur tutum nobis fuerit, non admodum

esse scrupulosis, si velimus victores esse.

Nonnulla huic remedia vitio. c. IIII.

Tametsi ex his, quæ diximus præcedenti in capite, ratio haberi possit deuincendi spiritum fornicationis: attamen tuis hinc libet agere; cum non ignorem perfectam huins solius victoriam triumphum vobis parituram de cæteris omnibus Daemonijs. Principio itaque ves hortor; vbi solidum sincerumq; ieceritis propositum, indicemq; illud renouaueritis; non uelitis expauescere ad omnem immundi huius canis latratum. Sæpe etenim importunis solet suggestionibus ibi astruere ut culpam faciat videri, vbi non est culpa; ut lapsus imaginatio verū perducat ad lapsū: dicitq; cū propheta: Persequimini, & cōprchendite eū: quoniā nō est, qui eripiat. itaq; videri facit, nos tentationi asensem præbuisse, cum minimē id verū sit.

Hic iamprimum opus fuerit, discretiōnis lucerna dignoscere tentationem inter & assensum: quod minimē nouit mens scrupulosa, præ luminis defectu: quod enim opus est inimici, sive ascribit voluntati. Quod enim ita se res habeat; id nequaquam admitteret

admitteret peccatum, vel si totum lucratur mundum: molesteq; sunt ei huiuscemodi cogitationes. Hæc porrò agnita (vt diximus) tentatio, promeritum semper affert, virtutisq; augmentū: prout Paulo fuit. Ideo hinc mērere non debemus, sed de manu Domini illam accipere, vice prædilecti thesauri. Dehinc optimi fuerit consilij, ne respōsitemus, contendamusque cum huiuscemodi cogitationibus: melius etenim vincūtur, surdū si agamus: quemadmodum canis vbi videt viatorem suum prosequi iter, neq; eius fisti latratibus, tandem retrocedit. Hoc autem mens præstabit nostra, vbi diuina oblectabitur iugiter exerceri meditatione. Quo etenim magis erit plena Deo, pijsq; meditationibus: eò minus ibi locum habebit Diabolus cum suis technis.

Oportet itaq;, filiæ, a vobis omnino ablegatis otium & desidiam. Non etenim vinclū pōt spiritus fornicationis, nisi ab his, qui prius otium fuere victores. Quandoquidem uti terra inculta ex seipsa producit spinas & tribulos: ita & otiosi mens in peccata prorumpit: quoq; magis otium sectatur, eò minus est otiosa. Non etenim pietati occupata,

casemper euagatur ab vna in aliam cogitationem: demumq; oppletur confusionibus. Ideoq; non vos plegeat iugiter exercere nemus manus, sed & mentem: agendo simul & foris, & meditando intus.

Vbi hoc propuleritis desidiae Dēmoniū, arrham iam obtinebitis castitatis: præripueritisiq; hosti valentiora, quę induat, arma. Ceterū quoniā maligno huic Serpēti nodi sūt multi, voluminaq; multa: oportet & multis aduersus illum præmuniri remedij. Cū verò superbia sit, quę parit fouetq; luxuriā: neq; vnquam perfectè erit castus, nisi qui humilitate fuerit prædotatus: ideo hoc semper cordi vobis sit documentum; vt aternū suspectam habeatis omnem propriam voluntatem: quippe quę in omne vos demerit flagitium: inualescereq; fecit aduersus vos Diabolum. Hæc vestrarum fuit proditrix animarum: siq; eius pergebatis parere cōfilijs, dubio procul ad tartara vos demerget. quī igitur potissimo vnquam poteritis vestro confidere inimico? Népe si priuata voluntas odio vos adduxit Dei; partium vestrarum erit, præ omnibus vos ipsas odire sancto illo odio, quo ad ueram adducamini

ni amorem: vti Christus dixit; Qui odit animam suam in hoc mundo: in vitam æternam custodit eam.

Hoc porrò facietis filiæ meæ, amplectentes obedientiæ iugum: quę aliud non est, quam Deo immolare propriam voluntatē: eamq; igne concremare amoris: vti in Crucē exemplum dedit Dei filius: qui propriæ nunquam obsecutus est voluntati; et si errare hadquaquam posset: Monitos nos volens, multò minus nostræ nos morem gerere debere: quando ita facientes, non errare non possumus: quin immò illam sequentes à bono nunquam non diuertimus in malum. Rationi porrò consonum fuerit, vti paruit Dei filius vsq; ad mortem: ita & nos, eius amore, pareamus vsq; ad propria mortem voluntatis.